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برای وفادارترین طرفداران دونالد ترامپ، 
این هفته های نخست حضور در کاخ 
سفید رضایت بخش بوده اند و سخنرانی 
او در شب سه شنبه در نشست مشترک 
کنگره، لحظه ای برای جشن جمعی آنان 
رقم زد. مانند بسیاری از جنبه های دیگر 
ریاست جمهوری او، این سخنرانی نیز 
بی همتا بود در برابر جمعیتی پرشور از 
جمهوری خواهان که او را تشویق می کردند 
و دموکرات هایی که اغلب ساکت و عبوس 

بودند.
اما هنگامی که ترامپ سه شنبه شب 
از این صحنه دوپاره خارج شد، او و 
مشاورانش بی شک آگاه بودند که روزهای 
سخت تر و آزمون های بزرگ تری در پیش 
است. او خواستار تغییرات اساسی و 
اغلب بحث برانگیزی شده است. اینکه 
آیا می تواند این آشفتگی های اولیه را به 
حکمرانی مؤثر و نتایج ملموس تبدیل کند، 
پرسشی کاملاً متفاوت است. سیاست های 
تعرفه ای او ممکن است منجر به افزایش 
قیمت ها برای مصرف کنندگان و مشکلاتی 
برای کشاورزان شود. ناتوانی در کاهش 
غ و مواد غذایی، نقض  قیمت تخم مر
یکی از وعده های کلیدی کارزار انتخاباتی 

او خواهد بود.
این سخنرانی بازتابی از نطق تحلیف او بود 
که تنها چند هفته پیش در همان کنگره 
ارائه شد: حمله ای شدید به وضع موجود، 
وعده ای برای تغییر اساسی مسیر کشور، 
تعهد به کوچک کردن دولت، تأمین 
امنیت مرزها و کاهش قیمت ها، در حالی 
که تعرفه هایی را علیه کشورهای دیگر 
اعمال می کند. این سخنرانی همچنین 
شامل ادعاهای نادرست و حملات حزبی 
مکرر علیه دموکرات ها بود و طرفداران 
ترامپ از لحظه به لحظه آن لذت بردند.

دو نگاه به ترامپ در این مرحله اولیه از 
ریاست جمهوری اش وجود دارد: وفاداران 
او، ترامپ را رئیس جمهوری می بینند 
از  را عملی می کند،  که وعده هایش 

جایگاه مستحکمی برخوردار است و بر 
کشور و جهان تسلط دارد. مخالفانش، 
او را رئیس جمهوری می دانند که میزان 
حمایت از او کاهش یافته و به سرعت در 
مسیر سقوطی جدی تر قرار دارد. هیچ یک 

از این دو نگاه کاملاً درست نیست.
این نکات وضعیت کنونی ریاست جمهوری 
ترامپ را به خوبی خلاصه می کند. به 
همین دلیل، سخنرانی او در کنگره شاید 
یک جشن زودهنگام و نابجا برای کسی 
باشد که هفته های اول دولتش بیش از 
آنچه حتی مخالفان یا حامیانش انتظار 
داشتند، دچار جنجال و آشفتگی شده 
است. در داخل کشور، ترامپ با کمک 
 ،DOGE میلیاردر ایلان ماسک و سرویس
اخراج های گسترده ای در دولت فدرال 
انجام داده و بودجه بسیاری از برنامه ها 
را مسدود کرده است، از جمله برچیدن 
او  آمریکا.  برنامه کمک های خارجی 
نیروهای نظامی را به مرز مکزیک اعزام 
کرده و تعرفه هایی بر متحدان و رقبای 

اقتصادی اعمال کرده است.
»شوک و وحشت« هدف ترامپ برای آغاز 
دوره دومش بود. او و همپیمانانش ماه ها 
برای این برنامه ریزی کرده بودند. ترامپ 

سه شنبه شب ادعا کرد که تاکنون بیش 
از ۱۰۰ فرمان اجرایی صادر کرده است. 
در مقایسه، جو بایدن در کل سال اول 
ریاست جمهوری اش ۷۷ فرمان و باراک 

اوباما تنها ۴۰ فرمان صادر کرده بودند.
ترامپ به دنبال گسترش چشمگیر قدرت 
ریاست جمهوری - و افزایش اختیارات 
خودش - بوده است. او کنگره و اختیار 
قانونی آن بر بودجه را به چالش کشیده، 
نهادهای مستقل دولتی را زیر سؤال برده 
و بوروکراسی فدرال را با اخراج ها و کاهش 

هزینه ها هدف قرار داده است.
او همچنین به رسانه های خبری و جامعه 
حقوقی حمله کرده است، تلاشی که 
به نظر می رسد برای مرعوب کردن دو نهاد 
مستقل باشد که بخشی از سیستم نظارتی 

بر قدرت او محسوب می شوند.
بزرگ ترین تهدید برای جایگاه او، وضعیت 
اقتصاد است. اعتماد مصرف کنندگان 
کاهش یافته است. نگرانی سرمایه گذاران 
از این تعرفه ها، بازارهای مالی را آشفته 
کرده و روز سه شنبه، همزمان با اجرای 
تعرفه های جدید، بازارها سقوط شدیدی را 
تجربه کردند. در نتیجه، بازار اکنون تمامی 
یا تقریباً تمامی سودهای به دست آمده 

پس از انتخابات را از دست داده است.
یی  اجرا فرمان  طریق  ز  ا حکومت 
محدودیت هایی دارد. قانونگذاران در 
حال بررسی مسائل بودجه و کاهش 
مالیات ها هستند. اما چشم انداز این 
موضوع چالش برانگیز است. تا پایان 
هفته آینده، ممکن است به دلیل 
اختلافات بر سر تأمین بودجه دولت 
برای سال مالی جاری، بخشی از دولت 

شود. تعطیل 
یک نبرد مهم تر نیز پس از این بحران 
بودجه ای در راه است. جمهوری خواهان 
مجلس نمایندگان یک قطعنامه بودجه ای 
تصویب کرده اند که کاهش های عمده ای 
را در برخی برنامه های داخلی پیش بینی 
می کند و مدیکید )برنامه بیمه درمانی 
کم درآمدها( بزرگ ترین هدف آن است. 
فرمانداران ایالتی با نگرانی در انتظارند 
تا ببینند این کاهش ها تا چه حد 
عمیق خواهند بود، زیرا ایالت ها بخش 
قابل توجهی از هزینه های این برنامه را 
برعهده دارند، چه برسد به میلیون ها 
نفری که ممکن است بیمه درمانی خود 

را از دست بدهند.
در حالی که کنگره درگیر چالش های 
مالی است و ایلان ماسک همچنان در 
حال پیشروی در ساختارهای فدرال 
است، ترامپ باید وعده ای را که در کارزار 
انتخاباتی اش به سادگی داده بود، عملی 
کند: پایان دادن به جنگ اوکراین در 

عرض چند روز.
اینکه این جنگ خونین سه ساله چگونه 
و با چه شرایطی برای اوکراین و روسیه 
به پایان می رسد، نه تنها بخشی کلیدی 
از میراث ریاست جمهوری ترامپ خواهد 
بود، بلکه پیامی به جهان درباره سیاست 
خارجی او در دوره دوم ریاست جمهوری اش 
خواهد فرستاد و اینکه چگونه می تواند 

نظم جهانی را تغییر دهد.
پس از پیروزی ترامپ، مردم آمریکا 
آزادی عمل محدودی به او داده اند. آنها 
عملکردش را زیر نظر دارند و در نهایت، اگر 
نتواند وعده هایش را عملی کند، درباره او 

قضاوت خواهند کرد.
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آمریکا

سخنرانی سالانه رئیس جمهوری آمریکا در کنگره ترکیب ناهمگونی از احساسات را در میان هواخواهانش پدید آورد
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تعرفه های اعمالی دولت ترامپ علیه کانادا، مکزیک و چین 
رسماً اجرایی شد. رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد افزایش 
تعرفه ها بر کالاهای وارداتی از چین، کانادا و مکزیک فوراً به 
اجرا گذاشته می شوند. از این پس، تعرفه ها بر کالاهای 
چین بر ۲۰ درصد و بر کالاهای کانادا و مکزیک بر ۲۵ درصد 

بالغ خواهند شد.
دونالد ترامپ با اشاره به اینکه جایی برای توافق با کانادا 
و مکزیک نمانده، پرسشی در نشست خبری خود درباره 
امکان توافق با کانادا و مکزیک تا پایان دوشنبه را نفی و 
اعلام کرد که از آغاز روز سه شنبه تعرفه های ۲۵ درصدی 
بر کالاهای وارداتی از کانادا و مکزیک اجرایی می شود. ملانی 
جولی، وزیر خارجه کانادا در واکنش به اقدام آمریکا گفت، 
تصمیماتی که در اتاق بیضی در کاخ سفید گرفته می شوند 
تا اندازه ای »محاسبه ناپذیر و هرج ومرج آفرین« شده اند 

اما کانادا با آنها کنار خواهد آمد.
کلاودیا شینباوم، رئیس  جمهوری مکزیک نیز بدون ذکر 
جزئیات بیشتر تصریح کرد که این کشور برای واکنش به 
اقدامات ایالات متحده برنامه ها و گزینه های متعددی در 
دست دارد. ترامپ همزمان دستور اجرایی شدن افزایش 
تعرفه ها بر کالاهای وارداتی از چین از ۱۰ به ۲۰ درصد را نیز 
صادر کرد و کاخ سفید بیانیه ای منتشر کرد مبنی بر اینکه 
تعرفه های ۲۰ درصدی بر محصولات صادراتی چین به آمریکا 

از سه شنبه ۴ مارس اجرایی می شوند. 
وزارت دارایی چین در واکنش به اجرایی شدن تعرفه های 
ترامپ اعلام کرد پکن از تاریخ ۱۰ مارس تعرفه ها بر برخی 
از کالاهای وارداتی از آمریکا، از جمله خواربار و محصولات 

کشاورزی را افزایش خواهد داد.
در همین حال نیویورک تایمز نوشت: »ترامپ سه شنبه 
یکی از بزرگ ترین قمارهای خود را با اعمال تعرفه های 
گسترده بر واردات از کانادا، مکزیک و چین، بدون توجیه 
مشخص، آغاز کرد و جنگ تجاری ای را به راه انداخت که 

خطر تضعیف اقتصاد ایالات متحده را در پی دارد.«
اقدامات او روابط دیپلماتیک با بزرگ ترین شرکای تجاری 
آمریکا را دچار آشفتگی کرده، بازارها را به سقوط کشانده 
و باعث اقدام های تلافی جویانه علیه محصولات آمریکایی 
شده است و این امر، کسب وکارها، سرمایه گذاران و 
اقتصاددانان را سردرگم کرده که چرا ترامپ چنین ناآرامی ای 
را بدون مذاکرات طولانی مدت یا دلایل مشخص ایجاد 

است. کرده 
ترامپ توضیحات مختلفی برای این تعرفه ها ارائه داده 
است؛ او گفته که این اقدام تنبیهی است برای کشورهایی 

که در جلوگیری از ورود مواد مخدر و مهاجران غیرقانونی به 
ایالات متحده کوتاهی کرده اند. به نوشته نیویورک تایمز، 
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، گفت که درک منطق 
ترامپ در مورد این تعرفه ها دشوار است، اما حدس 
می زند که هدف او ضربه زدن به کانادا باشد. ترودو در یک 
کنفرانس خبری گفت: »آنچه او می خواهد، فروپاشی کامل 
اقتصاد کانادا است، زیرا این کار الحاق ما را برای او آسان تر 
می کند.« او تأکید کرد: »این هرگز اتفاق نخواهد افتاد. ما 

هرگز ایالت پنجاه ویکم نخواهیم شد.«
هوارد لاتنیک، وزیر بازرگانی آمریکا، بعدازظهر سه شنبه 
گفت که ممکن است رئیس  جمهوری به نوعی توافق با 
کانادا و مکزیک برسد. لاتنیک گفت: »فکر می کنم او به 
این نتیجه می رسد که اگر شما بیشتر همکاری کنید، من 

هم تا حدی با شما همراهی خواهم کرد.«
به نوشته نیویورک تایمز، پس از اجرایی شدن تصمیم 
ترامپ، بازارهای سهام در سراسر جهان سقوط کردند. 
در ایالات متحده، بخش مالی یکی از بخش هایی بود که 
بیشترین ضربه را متحمل شد. به نظر می رسد که ترامپ 
روی این فرض شرط بسته است که اقتصاد آمریکا آن قدر 
قوی و حضورش برای تجارت بین المللی آنچنان حیاتی 
است که او می تواند از تعرفه ها به عنوان ابزاری برای 
حل تقریباً هر مشکلی در تجارت جهانی استفاده کند. 
اما ترکیب سیاست های مرکانتیلیستی و تاکتیک های 
تهدیدآمیز او، خطر بی ثبات کردن اقتصادی را به همراه 
دارد که در سه سال گذشته تحت فشار تورم قرار داشته 

و اکنون با رشد کندتری مواجه است.
رئیس  جمهوری در حال اعمال مالیات های سنگین 
بر واردات از بزرگ ترین شرکای تجاری آمریکا در زمانی 
است که تورم هنوز به طور کامل مهار نشده است؛ 
تصمیمی که بسیاری از اقتصاددانان می گویند هزینه های 
خانوارهای آمریکایی را بیشتر کرده و رشد اقتصادی را 

مختل خواهد کرد.

گزارش

جنگ تجاری آمریکا علیه چین، کانادا و مکزیک کلید خورد 
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